Россия Федерациязындағы

Хакас Республика

Муниципальнай пÿдiстiн  устағ-пастаа

Саяногорск город

	[image: image1.jpg]

	Республика Хакасия в составе

Российской Федерации

Администрация муниципального образования

город Саяногорск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.08.2012г.  № 1273
Об утверждении протокола и

выделении денежных средств

В связи с подготовкой и проведением торжественной Церемонии награждения, посвященной «Дню физкультурника» по вручению ежегодных премий тренерам, спортсменам, учителям физического воспитания, руководителям спортивных учреждений, организаций муниципального образования город Саяногорск, на основании постановления Администрации муниципального образования город Саяногорск от 01.08.2011г. № 1549 «О порядке присуждения ежегодных премий в связи с празднованием «Дня физкультурника» (с изменениями), руководствуясь ст.30,32 Устава муниципального образования город Саяногорск, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов № 35 от 31.05.2005г., руководствуясь решением Совета депутатов муниципального образования г.Саяногорск № 87 от 28.12.2011г. «О бюджете муниципального образования город Саяногорск на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» (с изменениями и дополнениями)

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить протокол заседания конкурсной комиссии по присуждению ежегодных премий тренерам, учителям физического воспитания, спортсменам, руководителям спортивных учреждений, организаций муниципального образования город Саяногорск от 03.08.2012г. (Приложение № 1).

2. Комитету по делам молодежи, физической культуре и спорту Администрации муниципального образования город Саяногорск (Бережной Ю.В.) подготовить и провести 10 августа 2012 года торжественную Церемонию награждения, посвященную «Дню физкультурника» по вручению ежегодных премий тренерам, учителям физического воспитания, спортсменам, руководителям спортивных учреждений, организаций муниципального образования город Саяногорск.

3. Утвердить смету расходов в сумме 63000 (шестьдесят три тысячи) рублей на проведение торжественной Церемонии награждения, посвященной «Дню физкультурника» по вручению ежегодных премий         (Приложение № 2).

4. Бюджетно-финансовому управлению Администрации г.Саяногорска (Пожар И.В.) перечислить денежные средства в сумме 63000 (шестьдесят три тысячи) рублей Администрации муниципального образования г.Саяногорск, согласно смете (Приложение № 2).

5. Бухгалтерии Администрации муниципального образования г.Саяногорск (Горлова Н.Д.) произвести расходование денежных средств в сумме 63000 (шестьдесят три тысячи) рублей на проведение данного мероприятия, согласно смете и протокола заседания конкурсной комиссии по присуждению ежегодных премий тренерам, спортсменам, учителям физического воспитания, руководителям спортивных учреждений, организаций муниципального образования город Саяногорск (Приложения №1, № 2).

6. Источник финансирования — средства бюджета муниципального образования город Саяногорск — ДМЦП «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании город Саяногорск на 2011 — 2015 годы».

7. Информационно — аналитическому отделу Администрации муниципального образования город Саяногорск (Михалева Е.Ю.) опубликовать данное постановление в СМИ.

8. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования город Саяногорск  по социальной политике Н.М.Чванову.

Глава муниципального

образования город Саяногорск                                                             Л.М.Быков

Приложение № 1 к Постановлению

Администрации муниципального

образования город Саяногорск

от 07.08.2012г.  № 1273

ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии по присуждению ежегодных премий тренерам, спортсменам, учителям физического воспитания, руководителям спортивных учреждений, организаций муниципального образования

город Саяногорск

03 августа 2012 года

Проводил:

Чванова Н.М. - заместитель Главы муниципального образования город Саяногорск по социальной политике — председатель комиссии

Присутствовали:

1. Солдатова Д.А. - главный специалист Комитета по делам молодежи, физической культуре и спорту Администрации муниципального образования город Саяногорска

2. Нейман Е.А. - и.о. Руководителя городского отдела образования г.Саяногорска

3. Шмакова Л.Ф. - заместитель Председателя Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск

Отсутствовали:

Бережной Ю.В. - начальник Комитета по делам молодежи, физической культуре  спорту Администрации муниципального образования город Саяногорск -  в связи с поездкой в г.Абакан для заказа наградной продукции и решения ряда вопросов в Министерстве спорта, туризма, молодежной политики РХ по проведению городского  спортивного праздника в рамках  празднования «Дня физкультурника».

Повестка дня:

Определение кандидатов на вручение ежегодных премий тренерам, спортсменам, учителям физического воспитания, руководителям спортивных учреждений, организаций муниципального образования город Саяногорск в рамках реализации долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании город Саяногорск на 2011 — 2015 годы».

Ход заседания:

Чванова Н.М. - при рассмотрении кандидатур на соискание ежегодных премий тренерам, спортсменам, учителям физического воспитания, руководителям спортивных учреждений, организаций муниципального образования город Саяногорск, главным условием должно быть соответствие всех необходимых документов Положению.

После рассмотрения предоставленных документов, комиссией было принято решение:

1. За большой вклад в развитие спорта в муниципальном образовании город Саяногорск, за особо выдающиеся успехи в спорте, подготовку спортсменов, получивших признание в Республике Хакасия на региональном уровне, в Российской Федерации и на международном уровне, в связи с празднованием праздника «День физкультурника», в рамках реализации долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании город Саяногорск на 2011 — 2015 годы», утвержденной постановлением Администрации муниципального образования город Саяногорск от 13.12.2010г. № 1869 (с изменениями),  за период с 25 июля 2011года  по 25 июля 2012 года присудить ежегодные премии:

Номинация «Руководитель спортивного учреждения, организации»:

· Фунтикову Павлу Александровичу — начальнику ФОКа РУСАЛа — 5000 рублей;

· Белянкову Юрию Алексеевичу — директору МБОУ ДОД ДЮСШ г.Саяногорска — 5000 рублей;

· Бережному Сергею Вадимовичу — директору с/к «Алые Паруса» - 5000 рублей;

· Гальцову Сергею Евгеньевичу — директору стадиона «Строитель» - 5000 рублей.

Номинация «Лучший тренер — общественник»:

· Тимошеву Виталию Григорьевичу — тренеру по пулевой стрельбе — 3000 рублей.

Номинация «Лучший детский тренер»:

· Сердобинцеву Вячеславу Ивановичу — ст.тренеру отделения футбола МБОУ ДОД ДЮСШ г.Саяногорска — 3000 рублей;

· Обшитош Эмилю Емельяновичу — тренеру по каратэ МБОУ ДОД ДЮСШ г.Саяногорска — 3000 рублей;

· Юрлову Константину Владимировичу — ст.тренеру отделения дзюдо МБОУ ДОД ДЮСШ г.Саяногорска  — 3000 рублей;

· Сайдычакову Евгению Александровичу — тренеру по баскетболу МБОУ ДОД ДЮСШ г.Саяногорска  — 3000 рублей;

· Кохачеву Сергею Ивановичу — тренеру по хоккею с мячом ФСК «Черемушки» - 3000 рублей;

· Корытковой Зое Аркадьевне — ст.тренеру отделения волейбола МБОУ ДОД ДЮСШ г.Саяногорска — 3000 рублей;

· Ларину Олегу Викторовичу — тренеру по волейболу ФСК «Черемушки» - 3000 рублей;

· Формовой Татьяне Викторовне — тренеру по легкой атлетике МБОУ ДОД ДЮСШ г.Саяногорска — 3000 рублей;

· Кочелорову Виктору Семеновичу — тренеру по боксу МБОУ ДОД ДЮСШ г.Саяногорска — 3000 рублей;

· Сагадиевой Тамаре Николаевне — тренеру по легкой атлетике МБОУ ДОД ДЮСШ г.Саяногорска — 3000 рублей.

Номинация «Лучший тренер по видам спорта»:

· Петрову Павлу Александровичу — ст.тренеру отделения вольной борьбы МБОУ ДОД ДЮСШ г.Саяногорска  — 5000 рублей;

· Сметанину Анатолию Леонтьевичу — ст.тренеру отделения легкой атлетики МБОУ ДОД ДЮСШ г.Саяногорска  — 5000 рублей.

2. Премии вручить 10 августа 2012 года во время торжественной Церемонии награждения, посвященной «Дню физкультурника» по вручению ежегодных премий тренерам, спортсменам, учителям физического воспитания, руководителям спортивных учреждений, организаций муниципального образования город Саяногорск.

И.о.Управляющего делами Администрации

муниципального образования город Саяногорск
Т.Г.Лаврентьева

Приложение № 2 к Постановлению

Администрации муниципального

образования город Саяногорск

от 07.08.2012г.  № 1273

СМЕТА РАСХОДОВ

на проведение торжественного приема Главы муниципального образования город Саяногорск, посвященного «Дню физкультурника» по вручению ежегодных премий

КБК 902 1101 7953100500 290

	Наименование
	Кол-во

(шт.)
	Цена

(руб.)
	Сумма

(руб.)

	Выплата премий руководителям спортивных учреждений, организаций
	4
	5000
	20000

	Выплата премий лучшим тренерам (тренерам — общественникам, детским тренерам)
	11
	3000
	33000

	Выплата премий лучшим тренерам

(по видам спорта)
	2
	5000
	10000

	Итого по смете:

	63000

И.о.Управляющего делами Администрации

муниципального образования город Саяногорск
Т.Г.Лаврентьева